Protokół Nr XII/12

z obrad  XII zwyczajnej Sesji Rady  Gminy Czeremcha odbytej w dniu  28 marca 2012 roku. 

XII zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze. 

Obrady rozpoczęto o godz.10:00. 

Obradom przewodniczyła Pani Nadzieja Sulima -Przewodnicząca Rady Gminy Czeremcha.

Na stan 15 radnych w obradach XII Sesji Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są: lista obecności sołtysów, gości zaproszonych i  mieszkańców gminy.  

Ponadto z ramienia Urzędu Gminy w obradach Sesji Rady Gminy  uczestniczyli:

Pan Jerzy Szykuła- Wójt Gminy,

Pan Ireneusz Leoniuk- Zastępca Wójta, 

Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, 

Pani Mirosława Kondracka – Najbuk- Skarbnik Gminy, 

Pani Alicja Pytel - Kierownik USC, 

Pani Elżbieta Popko- Zastępca  Kierownika Ref. GK,GGiOŚ, 

Pani Maria Ziniewicz – Kierownik GOPS, 

Pani Eugenia Weremczuk – Pełnomocnik GKRPA w Czeremsze

i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół.

Ad. 1. Przewodnicząca Rady Gminy – słowami ,,Otwieram obrady XII zwyczajnej Sesji  Rady  Gminy Czeremcha” – dokonała otwarcia obrad. Powitała gości zaproszonych: Panów  Birula Maurycy i Zdzisława Tabor kierownictwo ZKRPiBWP oraz Pana Jana Paszkowskiego Prezesa Gminnego Koła ZKRPiBWP, Pana Jerzego Szykułę - Wójta Gminy, Pana Mikołaja Michaluka- Przewodniczącego Rady Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, mieszkańców naszej gminy oraz Radnych Rady Gminy. 

Zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych uczestniczy w obradach XII Sesji Rady Gminy 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady. 

Ad. 2. Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady 
1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu   29 grudnia  2011roku.

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje radnych.  

6. Informacja Wójta Gminy w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za okres od 2 grudnia 2010 r do 31 grudnia 2011 roku.

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2011.

8. Przyjęcie   uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2012.

2) Trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorom i nauczycielom szkół     prowadzonych przez Gminę Czeremcha.

3) Zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze. 

4) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.

5)  Zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji  i deklaracji podatkowych. 

6) Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok.

7) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

8) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

9) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2012-2020.
10) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012 rok.

11) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2012 roku.

12) Udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha.

13) Rozpatrzenie skarg na Kierownika GOPS w Czeremsze przekazanej do załatwienia wg właściwości.

14) Rozpatrzenie skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha.
9. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
10. Wyrażenia opinii w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego.

11. Zapytania i wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Państwa Radnych, że wpłynął wniosek od Pana Wójta w sprawie wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. Wniosek został odczytany .

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych. Za zgłoszonym wnioskiem głosowało 15 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Wobec powyższego projekt uchwały został dodany w punkcie 8. podpunkt 15) w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 
Pani Przewodnicząca Rady  zapytała,  czy są uwagi do porządku obrad?

Pan radny Turkiewicz zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt. 10. Wyrażenia opinii w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego na następne posiedzenie  Komisje Rozwoju i Budżetu.

Pani Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony wniosek Pana radnego Turkiewicza pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. Za wnioskiem o wycofanie z porządku obrad pkt 10 głosowało „za” 1, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 10. Wobec powyższego pkt. 10 tj  Wyrażenia opinii w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego pozostał w porządku obrad. 

Pani Przewodnicząca Rady powitała Pana Dyrektora SP ZOZ w Hajnówce.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że z uwagi na to, że są obecni na obradach dzisiejszej sesji goście to proponuję o udzielenie głosu dla Gości.

Pani Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do Państwa Radnych czy wyrażają zgodę na udzielenie głosu dla gości?

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę.
Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu dla Pana Mirula Maurycego Prezesa Podlaskiego  ZKRPiBWP .
Pan  Mirula Maurycy  Prezes Podlaskiego ZKRPiBWP przedstawił  działalność Związku. Następnie dokonał aktu dekoracji najwyższym odznaczeniem Kombatanckim za współpracę ze związkiem ZKRPiBWP dla 2 kandydatur zgłoszonych przez Prezesa Jana Paszkowskiego Gminnego Koła.  Kandydatami do aktu dekoracji obecni byli: Pan Grzegorz Wasiluk, Pan Mikołaj Michaluk.
Dokonano aktu dekoracji dla w/w kandydatów.
Pan Mikołaj Michaluk podziękował Zarządowi Głównemu ZKRPiBWP w imieniu własnym i osób odznaczonych za odznaczenie.
Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Prezesa o przedstawienie charakterystyki J. Kaczanowskiego – bohatera Westerplatte.
Pan Prezes Mirula Maurycy przedstawił charakterystykę bohatera Westerplatte.

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała  dla Panów przedstawicieli ZKRPiBWP  za przybycie.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu dla Pana Dyrektora SP ZOZ w Hajnówce.
Pan Dyrektor SP ZOZ przedstawił działalność Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze. Poinformował, że mamy duże kłopoty kadrowe odnośnie zatrudnienia lekarzy. Podziękował dla Pana Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze, że chce jeszcze pracować, ale w każdej chwili może podziękować wobec tego poczyniliśmy starania w tym temacie.  Doraźnym rozwiązaniem jest zwiększenie obsługi kadrowej lekarzy od 1 kwietnia 2012 roku. Lekarz rodzinny dojeżdżający z  Hajnówki będzie przyjmował pacjentów  3 dni w tygodniu od godz. 8:30 do 15:00, natomiast obecny lekarz Pan Kierownik dwa dni w tygodniu. Uważam, że na dzień dzisiejszy rozwiązanie jest dobre. Pan Dyrektor podziękował dla Pana Wójta i Rady Gminy za dofinansowanie kosztów osobowych związanych z zatrudnieniem personelu lekarskiego w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze.  
Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do Pan Dyrektora?

Pan sołtys Połowce zwrócił się z prośbą, żeby lekarz rodzinny przyjmował więcej jak 20 osób?

Pan Dyrektor poinformował, że lekarz przyjmuje do 50 osób dziennie.
Pan radny Smyk zwrócił się z zapytaniem, jakie trzeba stworzyć warunki, żeby lekarz był zatrudniony na stałe w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze?

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie wie, ponieważ nie ma żadnego zainteresowania  na dzień dzisiejszy.

Pani Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pan Dyrektora, żeby mieć na uwadze zatrudnienie lekarza na stałe w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze.

Pan Radzikowski zwrócił się z prośbą o krótszy termin w sprawie  zarejestrowania się do specjalisty Diabetyka i lepszy stosunek pielęgniarek w rejestracji do pacjentów. Telefonicznie nie ma możliwości rejestracji do powyższego specjalisty.
Pan Dyrektor odpowiadając poinformował, że czynione  będą starania, żeby założyć centralę automatyczną z  możliwością rejestracji telefonicznej.

O godz. 10:45  przybyła na obrady XII sesji Rady Gminy Pani Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Czeremsze.

Pan radny Ściechura powiedział, że z budżetu gminy dofinansowaliśmy koszty osobowe  związane z zatrudnieniem personelu lekarskiego, czym to się dalej skończy?

Pan Dyrektor powiedział, że SPZOZ Hajnówka też dokłada ze swego budżetu środki finansowe do kosztów osobowych  związanych z zatrudnieniem personelu lekarskiego w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Czeremsze. W każdej chwili Pan Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia może zrezygnować z  pracy i wtedy gmina Czeremcha zostanie bez lekarza.  Uważam, że na dzień dzisiejszy jest dobre rozwiązanie.

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała  dla Pana Dyrektora za przybycie na obrady XII Sesji Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do Pana Prezesa Gminnego Koła ZKRPiBWP w sprawie przedstawienia sprawy odnośnie J. Kaczanowskiego. Czy przedstawiona będzie na dzisiejszych obradach sesji, czy na następnych?
Pan Prezes Gminnego Koła ZKRPiBWP poinformował, że sprawa J. Kaczanowskiego zostanie przedstawiona na następnej sesji.

Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę 10 minutową  od godz.10:50 do godz. 11:00. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy  poddała pod głosowanie porządek obrad po dokonanych zmianach , który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu   29 grudnia  2011roku.

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje radnych.  

6. Informacja Wójta Gminy w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za okres od 2 grudnia 2010 r do 31 grudnia 2011 roku.

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2011.

8. Przyjęcie   uchwał w sprawach:

1) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2012.

2) Trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorom i nauczycielom szkół     prowadzonych przez Gminę Czeremcha.

3) Zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze. 

4) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.

5)  Zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji  i deklaracji podatkowych. 

6) Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok.

7) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

8) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

9) Wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2012-2020.
10) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012 rok.

11) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2012 roku.

12) Udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha.

13) Rozpatrzenie skarg na Kierownika GOPS w Czeremsze przekazanej do załatwienia wg właściwości.

14) Rozpatrzenie skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

15) Powołania  Komisji Inwentaryzacyjnej.
9. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
10. Wyrażenia opinii w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego.

11. Zapytania i wolne wnioski.  

12. Zamknięcie obrad.

       W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymał się” - 1. Wobec powyższego porządek obrad został przyjęty  większością głosów.

Ad. 3.  Pani Przewodnicząca Rady Gminy  poinformowała, że Protokół Nr XI/11 z obrad XI Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia   2011 roku znajduje się na   stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. 

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem Protokołu Nr XI /11 Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia   2011 roku?

       W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 radnych. „Za” przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciw -0, wstrzymało się - 0. Wobec powyższego Protokół Nr XI /11 Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia 2011 roku został przyjęty jednogłośnie. 


Ad. 4. Pan Wójt przedstawił informację o pracy  Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym –  jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Uwag nie wniesiono.

O godz. 11:30 przybyli na obrady XII Sesji Rady Gminy Pan Kierownik Posterunku Policji w Czeremsze Anatol Tarasiuk i Pan Tomasz Waskiewicz.

Pani Przewodnicząca powitała Panów z Posterunku Policji w Czeremsze w osobach Pana Anatola Tarasiuka i Pana Tomasza Waskiewicza i udzieliła im  głosu.

Pan Kierownik  Posterunku Policji w Czeremsze  Anatol Tarasiuk poinformował, że z dniem 1 kwietnia 2012 roku odchodzi z Posterunku Policji w Czeremsze i awansuje na wyższe stanowisko w Hajnówce. Kierownikiem  Posterunku Policji w Czeremsze będzie od 1 kwietnia br. Pan Tomasz Waskiewicz.

Pan Anatol Tarasiuk podziękował dla Pana Wójta i Rady Gminy za  dotychczasową współpracę.

Pan Tomasz Waskiewicz powiedział, że liczy na dobrą współpracę z  Radą i  Panem Wójtem.

Pani Przewodnicząca podziękowała za współpracę dla Pana Anatola Tarasiuka  ustępującego z Kierownika Posterunku Policji w Czeremsze, a dla nowo powołanego Pana Tomasza Waskiewicz Kierownika Posterunku Policji w Czeremsze  życzyła dobrej współpracy.

Pan Anatol Tarasiuk i Pan Tomasz Waskiewicz opuścili obrady XII Sesji Rady Gminy o godz. 11:30.
Ad. 5. Interpelacje radnych.

Pan radny Turkiewicz zwrócił się z prośbą o naprawę nawierzchni  targowicy, o wykonanie wjazdu i wyjazd na parking naprzeciw GOK i usunięcia drutów na tym parkingu, o zabezpieczenie  i wykonanie barierek przy mostku przy ul. Duboisa przy przejeździe kolejowym. 

Kiedy zostanie wykonana nawierzchnia  drogi z końca zabudowań przy ul Sosnowej do drogi krajowej 66? 

Kiedy będzie wykonana droga na cmentarz w Czeremsze?

W jaki sposób będzie wykorzystany plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Czeremsze?
Pani radna Kerdelewicz zgłosiła interpelacje w sprawie: kiedy nastąpi otwarcie świetlicy wiejskiej w Stawiszczach? Czy zostaną zakupione krzesełka i stoły do świetlicy  w Stawiszczach. Proszę o odpowiedź w formie ustnej i pisemnej. 
Pan radny Samosiuk zgłosił interpelację w sprawie ustawienia znaku zakazu wjazdu dla TIRÓW od drogi krajowej 66 na drodze przy cmentarzu w Czeremsze.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że jak zostanie postawiony znak, to TIRY pojadą ul. Fabryczną w terenie zabudowanym.

Pan radny Szatyłowicz zgłosił interpelację w sprawie dalszej kontynuacji napraw dróg gruntowych w Czeremsze – Wsi.

Pan radny Bartoszewicz zgłosił interpelację w sprawie białkowania krawężników przy drożnych  także na nowym osiedlu, jak również przy wszystkich drogach gdzie są krawężniki.

Ad. 6. Pani Walentyna Wieremczuk odczytała informację  Wójta Gminy w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za okres od 2 grudnia 2010 r do 31 grudnia 2011 roku informacja jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Rada Gminy przyjęła pozytywnie informację z realizacji uchwał Rady Gminy Czeremcha za okres od 2 grudnia 2010 r do 31 grudnia 2011 roku .
Ad. 7. Pani Eugenia Weremczuk odczytała sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2011- sprawozdanie jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Rada Gminy pozytywnie przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za rok 2011

Ad. 8. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

Ad. 8.1) Pani  Przewodnicząca  Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2012.

Pani Przewodnicząca Rady  zapytała,  czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy  poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2012?

W głosowaniu jawnym udział brało 15 radnych. „Za” przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała została przyjęta  jednogłośnie  15 głosami „za” .

Uchwała Nr XII/ 84/12 Rady Gminy  Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha  na rok 2012- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 8.2) Pani Przewodnicząca Rady  odczytała  tytuł projektu uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorom i nauczycielom szkół     prowadzonych przez Gminę Czeremcha. 
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorom i nauczycielom szkół prowadzonych przez Gminę Czeremcha. 

Pani Przewodnicząca Rady  zapytała,  czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy  poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorom i nauczycielom szkół     prowadzonych przez Gminę Czeremcha?

W głosowaniu jawnym udział brało 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” -0. Uchwała została przyjęta  jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/85/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca   2012 roku w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dyrektorom i nauczycielom szkół     prowadzonych przez Gminę Czeremcha – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 8.3). Pani Przewodnicząca Rady Gminy- odczytała   projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze. 

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze. 
Pani Przewodnicząca Rady  zapytała,  czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze?

W głosowaniu udział brało 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0 radny. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr XII/86/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Czeremsze -stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 8.4) Pani Przewodnicząca Rady odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.
Pani Przewodnicząca Rady  zapytała,  czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pani radna Kerdelewicz zgłosiła wniosek, żeby w załączniku uchwały  do pkt 2 w planie pracy Komisji Rewizyjnej dodać zapis  Kontrola działalności w Zespole Szkolno- Przedszkolnym  w Czeremsze od 1 września 2011 roku do 30 czerwca 2012 roku.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok?
W głosowaniu udział brało 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw” -0, „wstrzymało się” -0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/87/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok - stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad. 8.5) Pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała   projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji  i deklaracji podatkowych. 

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w  projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji  i deklaracji podatkowych?
W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało-                15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII / 88/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji  i deklaracji podatkowych- stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad. 8.6). Pani Przewodnicząca Rady odczytała  tytuł  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok? 
W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/89/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca   2012 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2011 rok – stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.
Ad. 8.7) Pni Przewodnicząca Rady Gminy odczytała   projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w  projektu uchwały?

Pan radny Turkiewicz zwrócił się za zapytaniem, czy wyodrębnienie  funduszu sołeckiego było konsultowane z sołtysami.

Pani Skarbnik poinformowała,  że była konsultacja z sołtysami w grudniu 2011 r na spotkaniu z Panem Wójtem i na zebraniach sołeckich 2012, gdzie nie było woli sołtysów o wyodrębnienie funduszy sołeckich. Uzupełniła, że sołectwa są jednostkami pomocniczymi.  Na podjęcie uchwały w tej sprawie radni mają  czas  do 31 marca każdego roku. Gminy, które zdecydują się przeznaczyć środki na inicjatywy lokalne będą musiały podzielić kwoty na poszczególne sołectwa. Będzie się to odbywało w oparciu o specjalny algorytm uwzględniający liczbę mieszkańców sołectwa oraz wskaźnik dochodów bieżących gminy. Z szacunków wynika, że średnia wartość funduszu dla jednego sołectwa wyniesie ok. od 5 tys.zł do 20 tys.zł. .Sołectwa będą mogły wydać te pieniądze na drobne przedsięwzięcia, które mieszczą się w ramach zadań własnych gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Będą je mogły przeznaczyć także na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Sołectwo, które otrzymało środki od gminy będzie musiało je wydać do końca roku budżetowego, w przeciwnym razie środki wrócą do budżetu gminy. Gminy, które przekażą swoim sołectwom pieniądze na lokalne inicjatywy otrzymają z budżetu państwa zwrot części wydatków poniesionych na ten cel. Zwrot obejmie wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy. Warunkiem przyznania środków będzie złożenie przez sołectwo wniosku do wójta, a wójt wystąpi do MF o zwrot środków. Dokument uchwalony przez zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców trzeba będzie złożyć do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Chodzi o to, aby środki zostały zagwarantowane w budżecie gminy na ten rok, którego dotyczy wniosek. Fundusz sołecki musi być przeznaczony  na określony cel. 
Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku?

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało-                14 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 1. Uchwała została przyjęta większością głosów 14  głosami „za”.

Uchwała Nr XII / 90/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku - stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

8.8). Pani Przewodnicząca Rady odczytała  tytuł  projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu? 
W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII/91/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca   2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu – stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

 Ad. 8.9) Pni Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2012-2020.
Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w  projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały  w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2012-2020?

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało-                14 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 1. Uchwała została przyjęta większością głosów 14  głosami „za”.

Uchwała Nr XII / 92/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czeremcha na lata 2012-2020 - stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad.8.10). Pani Przewodnicząca Rady odczytała  tytuł  projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012 rok 

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012 rok 

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012 rok? 
W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 1. Uchwała została przyjęta większością głosów 14  głosami „za”.

Uchwała Nr XII/93/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca   2012 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2012 – stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.
Ad.8.11) Pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2012 roku.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w  projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2012 roku?

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało-                15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”.

Uchwała Nr XII / 94/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2012 roku - stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad.8.12). Pani Przewodnicząca Rady odczytała  tytuł  projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha?

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 4. Uchwała została przyjęta większością głosów 11  głosami „za”.

Uchwała Nr XII/95/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca   2012 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Czeremcha – stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad.8.13) Pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika GOPS w Czeremsze przekazanej do załatwienia wg właściwości.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w  projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika GOPS w Czeremsze przekazanej do załatwienia wg właściwości?

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało-                13 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 2. Uchwała została przyjęta większością głosów  13 głosami „za”.

Uchwała Nr XII / 96/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika GOPS w Czeremsze przekazanej do załatwienia wg właściwości - stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad.8.14) Pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w  projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy?

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało-                12 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 3. Uchwała została przyjęta większością głosów  12 głosami „za”.

Uchwała Nr XII / 97/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy - stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.
Ad.8.15) Pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała  tytuł projektu uchwały w sprawie powołania  Komisji Inwentaryzacyjnej.

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Popko o wyjaśnienie powyższego projektu uchwały.

Pani E. Popko przedstawiła poprzedni skład komisji. Poinformowała, że Komisja Inwentaryzacyjna ma za zadanie skomunalizować nieruchomości o  nieuregulowanym stanie prawnym. 

Przed rozpoczęciem komunalizacji zostaną podjęte czynności w celu uregulowania  stanu prawnego nieruchomości, a także sprawdzenia ich stanu faktycznego zagospodarowania, sporządzeniu spisów inwentaryzacyjnych nieruchomości, które  zostaną przekazane Wojewodzie. Wojewoda   wszczyna z urzędu postępowanie w sprawie potwierdzenia nabycia przez gminy własności nieruchomości.  

Potwierdzeniem nabycia nieruchomości na rzecz jednostek samorządu terytorialnego jest decyzja administracyjna.

Zaproponowała o ujęcie  do składu  komisji Panią radną Walentynę Kerdelewicz i Panią Radną Elżbietę Kalinowską i 5 pracowników.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy radna Kerdelewicz wyraża zgodę na członka Komisji . Pani Radna Kerdelewicz wyraziła zgodę na członka Komisji.

Pani Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem, czy radna Kalinowska wyraża zgodę na członka Komisji. Radna Kalinowska wyraziła zgodę.
Pan Wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania  Komisji Inwentaryzacyjnej.

 Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do w/w  projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały powołania  Komisji Inwentaryzacyjnej?

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało-                15 radnych, „przeciw”- 0, „wstrzymało się” – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosami  „za”.

Uchwała Nr XII / 98/12 Rady Gminy Czeremcha z dnia 28 marca  2012 roku w sprawie powołania  Komisji Inwentaryzacyjnej - stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.

Ad. 9.  Odpowiedzi na interpelacje.

Pan Wójt odpowiadając na interpelację  Pana radnego Turkiewicza odnośnie:

-naprawy nawierzchni  targowicy, Pan Wójt powiedział, że poczynione zostaną starania  jak pozwolą warunki pogodowe.
 -Odnośnie wykonania  wjazdu i wyjazdu na parking, Pan Wójt powiedział, że  czynione są starania, ponieważ jest to droga powiatowa.
- Odnośnie wykonania odcinka drogi na cmentarz, Pan Wójt powiedział, że czynione są starania.

- Odnośnie dokończenia wykonania drogi ul. Sosnowej do drogi krajowej  nr 66, Pan Wójt powiedział, że  w miarę posiadanych środków finansowych  będą czynione starania.

- Odnośnie zabezpieczenia mostku przy ul. Duboisa przy przejeździe kolejowym, Pan Wójt powiedział, że  sprawdzimy i poczynimy starania.
- Odnośnie korzystania z placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Czeremsze odpowiedzi udzieli Pani Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, ponieważ to należy do kompetencji Pani Dyrektor.

Odnośnie odpowiedzi na interpelacje Pani radnej Kerdelewicz w sprawie otwarcia świetlicy wiejskiej w Stawiszczach, Pan Wójt powiedział proszę podać propozycję terminu otwarcia przez mieszkańców, sołtysa.

Pan Wójt  udzielił odpowiedzi na interpelację  odnośnie zakupu krzesełek i stołów do świetlicy, poczynione zostaną starania w tym temacie. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększymy dotacje  dla GOK na zakup krzesełek i stołów do świetlicy w Stawiszczach, ponieważ świetlice podlegają pod GOK.

Pan Wójt odpowiedział na interpelację radnego Samosiuka w sprawie ustawienia znaku ograniczenia dla TIRÓW na drodze przy cmentarzu w Czeremsze, poczynimy starania w tym temacie.

Pan Wójt  odpowiedział na interpelacje  radnego Szatyłowicza, będziemy czynić starania w tym temacie.

Pan Wójt odpowiedział na interpelację radnego Bartoszewicza, że wszystkie krawężniki będą białkowane.

Pani Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czeremsze podziękowała dla Pana Wójta i Państwa Radnych za dofinansowanie projektu pn” Radosna szkoła”. 

Następnie udzieliła odpowiedzi  na temat interpelacji radnego Turkiewicza w sprawie w  jaki sposób będzie wykorzystywany plac zabaw przy Szkole Podstawowej. Pani Dyrektor poinformowała, że jest opracowany Regulamin w sprawie korzystania palcu zabaw i należy przestrzegać.  Sprzęt jest przystosowany dla dzieci w wieku 5- 10 lat pod opieką opiekuna.
Pani radna Nazaruk zwróciła się z zapytaniem odnośnie wykonania wodociągu Pohulanka, Opaka Duża, kiedy będzie wykonany?
Pan Zastępca Wójta poinformował, że wniosek na budowę wodociągu gminnego do sołectwa Opaka Duża, Pohulanka i budowa kanalizacji sanitarnej Zlewnia P1 w Stawiszczach oraz w Czeremsze ul. Stawiska, Miodowa, Lipowa, Fabryczna, Długa, Topolowa, Nowa, Wiejska, odcinek Wiśniowej, Odcinek Bocznej, gmina Czeremcha, został złożony w miesiącu lutym br. Weryfikacja trwa 3 miesiące. Realizacja projektu jest do 2013 roku.

Pani radna Kerdelewicz powiedziała, że udzielona została odpowiedź  ustna na interpelację, wobec powyższego  wycofuje udzielenie odpowiedzi pisemnej. 

Ad 10. Wyrażenia opinii w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego.

Pan radny Turkiewicz powiedział, że jest przeciw umieszczeniu tablicy, ponieważ nie wiadomo, czy to był syn, czy ojciec. Sporo ludzi zginęło podczas wojny. Moje zdanie jest takie, że  jak upamiętniać to upamiętniać wszystkich, a nie wybiórczo.  Budynek na którym ma być umieszczona tablica jest budynkiem instytucji  publicznej. 
Pani Przewodnicząca Rady odczytała Opinię  Pozytywną Rady Gminy w sprawie umieszczenia tablicy na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie kto jest za umieszczeniem tablicy  na budynku GOK upamiętniającej śmierć Stefana Mokrzyckiego?
W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” umieszczeniem tablicy głosowało- 7 radnych, „przeciw”- 5, „wstrzymało się” – 3.  Wobec powyższego Rada Gminy Czeremcha za umieszczeniem tablicy przegłosowała 7 głosami „za”.

Ad. 11. Zapytania i wolne wnioski. 

Pani E. Weremczuk przedstawiła informację  o  organizacjach które korzystały z programu PEAD dostarczenie żywności dla najuboższej ludności  na ternie gminy Czeremcha.  Z terenu  naszej gminy w 2011 roku  z tej pomocy korzystały następujące organizacje: Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czeremsze korzystało 388 osób o tonażu 26.933,60 ton, Kościół Zielonoświątkowców z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnym korzysta z tej pomocy 232 osoby. Pomoc była udzielona w ramach PEAD w 2011 przez jednostki terenowe działające na obszarze właściwości ZOPKPS w Białymstoku  ilość objętych pomocą PEAD   było 298, Ilość rozchodowanej  żywności to 11. 760,40 ton.  Następnie poinformowała, że z wstępnych informacji wynika, że w tym roku otrzymamy zdecydowanie mniejszą ilość żywności o 50% puli programu PEAD.
Następnie Panie E. Weremczuk poinformowała, że Komitet Pomocy poszkodowanym w Pożarze w Czeremsze- 23 grudnia 2011 roku z siedzibą przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  w Czeremsze ogłasza wynik zbiórki publicznej organizowanej na rzecz rodziny  Pana Pęczek Józefa  zam, Czeremcha poszkodowanej  w wyniku pożaru  domu mieszkalnego.  Decyzją Wójta Gminy  zezwalającej KOMITETOWI POMOCY POSZKODOWANYM W POŻARZE  w Czeremsze na zorganizowanie i przeprowadzenie zbiórki  publicznej  na terenie gminy  w terminie od 10 lutego 2012 roku do 15 marca 2012 roku w formie dobrowolnych wpłat na konto bankowe, dobrowolnych datków  do zaplombowanych  skarbon  stacjonarnych wystawionych w obiektach za zgodą ich właścicieli- skarbona Nr 1 umieszczona w banku PKO BP S.A  Oddział w Czeremsze oraz dobrowolnych wpłat pieniężnych na listę z podpisem osoby wpłacającej. Razem zebrano 2.695,19 zł. Kwotę  tą rozdysponowano następująco: zakupiono lodówkę, odkurzacz  oraz mikrofalówkę, opłacono  za wodę, zakupiono chodniki. W imieniu całego komitetu Pani Weremczuk podziękowała wszystkim ludziom dobrej woli.
Pani Sekretarz odczytała pismo z Ministerstwa Finansów  w sprawie zawieszenia ruchu  na przejściu kolejowym granicznym Czeremcha – Wysokolitowsk z którego wynika, że przejście kolejowe Czeremcha- Wysokolitowsk jest w dalszym ciągu przejściem otwartym, a ruch na tym przejściu może się  odbywać bez żadnych ograniczeń.

Pani Sekretarz odczytała pismo Pani radnej Nazaruk, rady sołeckiej Pohulanki, Opali Dużej i Wólki Terechowskiej w sprawie doprowadzenia wodociągu  do sołectw: Pohulanka i Opaka Duża.
Pani radna Kerdelewicz  z tego wniosek, że Przewozy Regionalne zamknęły to połączenie kolejowe Czeremcha – Wysokolitowsk.
Pani Przewodnicząca Rady korespondencje odnośnie połączenia kolejowego jak i likwidacji Oddziału Celnego trwają, ale od wszystkich otrzymujemy taką samą odpowiedź. Będziemy dalej monitorować te tematy.

Pan Radzikowski powiedział odnośnie likwidującego  połączenia kolejowego Czeremcha – Wysokolitowsk, uważam, że jest to ewidentne złamanie prawa.

Następnie Pan Radzikowski zgłosił wniosek w imieniu własnym w sprawie upamiętnienia miejsca kaźni  mieszkańców Czeremchy w latach 1939-1945 przy ul. Lipowej 4.
Pan radny Bierezowicz powiedział, że należy zwrócić się z tymi tematami do Posłów i Senatorów z naszych okręgów. 

Pan radny Smyk powiedział, że przyłącza  się do zgłoszonego wniosku o upamiętnienie miejsca kaźni mieszkańców Czeremcha w latach 1939-1945 przy ul. Lipowej 4. Uważam żeby taką rezolucję podjąć.
Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, że proponuję o poszerzenie tego upamiętnienia.
Pani Kierownik Biblioteki powiedziała, że uczennice z terenu naszej gminy zajęły I miejsce za prezentację w projekcie „ Moja nominacja  do zabytku regionu” Gminy Czeremcha pod kierownictwem pani Nadziei Sulimy i Pani Tamary Kierdelewicz. W prezentacji były przedstawione miejsca historyczne Czeremchy.
Pan Dubkowicz przedstawił działalność ZERiI w Czeremsze. Poinformował, że Związek  zrzesza 430 członków. 

Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, że wniosek radnego Smyka tj. upamiętnienie miejsca kaźni mieszkańców Czeremchy w latach 1939-1945 przy ul. Lipowej 4 przeniesiemy na następne posiedzenie Komisji Rozwoju i Budżetu.

Pan Kostowski powiedział, że kto historii nie zna ten nie powinien zabierać głosu, a budynek powinien być upamiętniony.

Pan Wójt powiedział, że szczytne są cele. Na następne posiedzenie komisji należy przygotować materiały tej historii.

Pan Wójt podziękował za konstruktywną pracę na obradach dzisiejszej Sesji Rady Gminy. Następnie złożył wszystkim życzenia świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Pani Przewodnicząca Rady złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Pani radna Kerdelewicz zwróciła się z prośbą o częstsze posiedzenia komisji, żeby nie było dużo tematów  na komisjach i sesjach.
Pani radna Kerdelewicz powiedziała, że pewnego czasu tu na tej sali jednego z mieszkańców Czeremchy było marzenie wyprowadzić Oddział Celny do Bielska Podlaskiego i fakt został dokonany.

Pani Sołtys Pohulanki podziękowała, za podjęcie decyzji i złożenie wniosku o dofinansowanie w sprawie doprowadzenia wodociągu do sołectw: Pohulanka i Opaka Duża.

 Ad.10. Pani Przewodnicząca Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane i wypowiedziała 

,,Zamykam obrady XII zwyczajną Sesję Rady Gminy Czeremcha” podziękowała wszystkim za uczestnictwo w obradach. 

                     Obrady zakończono o godz. 14:00. 

          Na tym protokół zakończono. 

  Protokołowała:                                                                           Przewodniczyła: 

Walentyna Wieremczuk                                                          mgr Nadzieja Sulima

Czeremcha, dnia 06.04.2012r
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